[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11 октября 2019 года

№28
О внесении изменений в Положение

о представлении лицами, замещающими муниципальные должности Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением сельского совета Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20.02.2016 г. № 5

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области,  сельский Совет решил:
1.Внести в Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением сельского совета Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20.02.2016 г. № 5 (далее Положение) следующие изменения:
1.1.Пункт 8 Положения изложить в новой редакции: «8. В случае непредставления депутатом сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данный факт подлежит рассмотрению Комиссией. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера полномочия депутата в соответствии с законодательством Российской Федерации прекращаются досрочно. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1)предупреждение;
2)освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3)освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4)запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5)запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий."
2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Капустихинского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

4.Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

        У.Б.Баранова